
 
 

 

IČ 00278360 
DIČ CZ00278360 
č. ú. 124601/0100  

IDDS 3acbs2c 
Fax 499 803 103 
Telefon 499 803 111  

Slovanské náměstí 165, 541 16  Trutnov 
 

 

MĚSTO TRUTNOV – RADA MĚSTA 
 
 
 

Zpracováno dne: 06.12.2023 
 
 

U s n e s e n í 

z 23. schůze rady města dne 6. prosince 2023 

OBSAH 
NEBYTOVÉ PROSTORY – ZÁMĚR MĚSTA 
[RM_2023-1345/23] Maxima Gorkého čp. 261 
 Mgr. Tomáš Eichler 
NEBYTOVÉ PROSTORY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
[RM_2023-1346/23] Kryblická čp. 423 
 Mgr. Tomáš Eichler 
NEBYTOVÉ PROSTORY – RŮZNÉ 
[RM_2023-1347/23] Jana Roháče z Dubé čp. 501 (noclehárna) 
POZEMKY – DOPORUČENÍ PRO ZM 
[RM_2023-1348/23] p. p. , k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-1349/23] p. p. 1707/1, st. p. 887, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-1350/23] p. p. 2471/7, p. p. 2471/42, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
[RM_2023-1351/23] p. p. 275/1, st. p. 8, k. ú. Starý Rokytník 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – RŮZNÉ 
[RM_2023-1352/23] p. p. 2737 a p. p. 2198/4, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
BYTOVÉ ZÁLEŽITOSTI 
[RM_2023-1353/23] Žádost o prodloužení zapůjčení holobytu ( ) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-1354/23] Dlouhá čp. 644, č. b.  (žádost o uzavření nové nájemní smlouvy) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
MAJETEK MĚSTA – RŮZNÉ 
[RM_2023-1355/23] VZ „Oprava opěrné konstrukce“ – schválení výsledku výběrového řízení 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-1356/23] VZMR "Výměna osvětlení v budově ZUŠ Trutnov, Krakonošovo náměstí 73" 

– zrušení výběrového řízení 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-1357/23] Strategické dokumenty pro záplavové území rybníku Dolce – podání žádosti 

o dotaci 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-1358/23] MEBYS Trutnov s.r.o. – Nezvýšení cen vstupného 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-1359/23] MEBYS Trutnov s.r.o. – VZMR “Úklid Krytého bazénu a Zimního stadionu 

2024-2025“ 
 Mgr. Tomáš Eichler 
  



Stránka 2 z 13 

FINANČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
[RM_2023-1360/23] ZŠ Náchodská – převod do fondu investic 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2023-1361/23] Dotace OSTATNÍ (do 50.000,00 Kč) – Klub filatelistů Trutnov 05-76, pobočný 

spolek Svazu českých filatelistů, z. s. 
 Ing. arch. Michal Rosa 
RŮZNÉ 
[RM_2023-1362/23] Podání žádosti o dotaci v rámci Modernizačního fondu s názvem "Energetic-

ké úspory na azylovém domě Trutnov" 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2023-1363/23] VZMR "Okružní křižovatka Patria" – zrušení VŘ a schválení zadávacích 

podmínek k opakované zakázce 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2023-1364/23] Podání žádosti o dotaci na akci "Vytvoření Územní studie krajiny pro 

ORP Trutnov" 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2023-1365/23] Smlouva o právu provést stavbu ŘSD "Sjezd ze silnice první třídy I/16 

pro zázemí sportovního areálu Libeč" 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2023-1366/23] Organizace designerské soutěže 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2023-1367/23] Licenční smlouva – videodokument o výrobě sochy Václava Havla 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2023-1368/23] Dodatek č. 1 smlouvy o dodávkách tepelné energie a nové ceníky tepelné 

energie na rok 2024 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2023-1369/23] Dodatek č. 1 – Smlouva o Roznášce informačních propagačních materiálů 

číslo 2021/04041/D1 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2023-1370/23] VZ „Pronájem osobního automobilu pro Městskou policii Trutnov“ – zadávací 

podmínky 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2023-1371/23] Smlouva o vypořádání závazků – Městská policie Trutnov 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2023-1372/23] Smlouva o poskytování služby „Portál Bezpečí“ 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2023-1373/23] Přijetí účelových finančních darů ZŠ R. Frimla – obědy do škol 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2023-1374/23] Odměny pro ředitele ZŠ, ZUŠ, MŠ, SVČ a městských jeslí 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2023-1375/23] Odměny pro ředitele poskytovatelů sociálních služeb 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-1376/23] Trvale nepotřebný majetek Domova pro seniory Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-1377/23] Pořízení DHM ZŠ R. Frimla – výdejní terminál 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2023-1378/23] Podlimitní veřejná zakázka „Stavební úpravy učeben – Základní škola,  

Trutnov 2, Mládežnická 536“ – zadávací podmínky 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2023-1379/23] Rozhodnutí o zařazení mezi strategické profese dle Zásad podpory 

získávání klíčových profesí pro město Trutnov a jeho organizace 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2023-1380/23] Dodatek č. 1 k dohodě o uznávání časových jízdních dokladů MHD Trutnov 

na vybraných úsecích dráhy a linkách veřejné drážní osobní dopravy 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2023-1381/23] Využití zimního stadionu 
 Mgr. Tomáš Hendrych 



Stránka 3 z 13 

[RM_2023-1382/23] Příští schůze rady města 
 Ing. arch. Michal Rosa 
 
 
 
KONTROLA PLNĚNÍ USNESENÍ  
RM_2023-698/13 Krátkodobý pronájem tělocvičen a jiných prostor ve školách – splněno 
RM_2023-1214/21 Úhrada nákladů spojená s pořízením změny Regulačního plánu Nové Dvory 

– splněno 
RM_2023-1321/22 Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 077/D/R/23 na akci „Rekonstrukce sportovního sta-

dionu ZŠ Mládežnická“ – splněno 
RM_2023-1331/22 Dodatek č. 1 a2 ke smlouvě na akci 138/D/K/23 „Oprava střešního pláště budo-

vy Městského úřadu Trutnov“ – splněno 
 
 
NEBYTOVÉ PROSTORY – ZÁMĚR MĚSTA 
 
RM_2023-1345/23 
Maxima Gorkého čp. 261 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout prostory sloužící podnikání v čp. 261 Maxima Gorkého 
v Trutnově, umístěné v 1. NP – prodejna A (levá strana) o celkové výměře 200,40 m2 (1 prodejna 
117,60 m2, 6 výloh o celkové výměře 4,80 m2, 1 sklad 35,20 m2, 3 soc. zařízení o celkové výměře 
8,80 m2 a 1 rampa 34,00 m2), , IČ 27455238, na dobu určitou 5 let, včet-
ně uplatnění meziročního inflačního nárůstu nájemného, za účelem provozování prodejny smíše-
ného zboží. Nájemce provede na vlastní náklady úpravy prostor sloužících podnikání k navrhova-
nému způsobu využití s tím, že po ukončení nájemního vztahu nebude případné zhodnocení těch-
to prostor nájemci uhrazeno. V prostorech sloužících podnikání nebude povolen provoz ve smyslu 
zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, v platném a účinném znění. 
 
 
NEBYTOVÉ PROSTORY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
 
RM_2023-1346/23 
Kryblická čp. 423 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření nájemní smlouvy na pronájem prostor sloužících podnikání v čp. 423 Kryblická ul. v Trut-
nově, umístěných v 1. NP o celkové výměře 169,44 m2 (2 ordinace 16,20 m2, 23,20 m2, 1 sesterna 
34,22 m2, 1 denní místnost 18,02 m2, 2 prostory pro umístění přístrojů 10,44 m2, 7,56 m2, 2 chodby 
8,70 m2, 3,06 m2, 1 čekárna 33,06 m2, 2 sociální zařízení 7,84 m2, 7,14 m2) společnosti Alergologie 
BN Trutnov s. r. o., IČ 02098334, na dobu určitou 1 roku, včetně uplatnění meziročního inflačního 
nárůstu nájemného, za účelem provozování ordinace odborného lékaře - pediatrie se specializací 
na alergologii, za nájemné ve výši 179.936,00 Kč/rok. Pokud ani jedna ze stran nepožádá o ukon-
čení smlouvy ve lhůtě nejpozději do 30. září daného kalendářního roku, automaticky se smlouva 
prodlužuje o jeden rok. Nájemce provede na vlastní náklady úpravy prostor sloužících podnikání 
k požadovanému způsobu využití s tím, že v případě ukončení nájemní smlouvy nebude zhodno-
cení prostor sloužících podnikání nájemci uhrazeno. 
  



Stránka 4 z 13 

NEBYTOVÉ PROSTORY – RŮZNÉ 
 
RM_2023-1347/23 
Jana Roháče z Dubé čp. 501 (noclehárna) 
 Rada města Trutnova 

 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření smlouvy o výpůjčce části nebytových prostor v čp. 501 ul. Jana Roháče z Dubé v Trutno-
vě, umístěných ve východní části objektu, v 1. NP a 2. NP o celkové výměře 153,70 m2 (v 1. NP:  
1 chodba o výměře 17,62 m2, 1 ložnice pro ženy o výměře 27,40 m2, hygienické zázemí pro ženy  
o výměře 4,48 m2, 1 prádelna o výměře 3,30 m2, 1 sklad ložního prádla o výměře 1,35 m2, hygie-
nické zázemí imobilní o výměře 5,50 m2, 1 ložnice imobilní (karanténa) o výměře 12,00 m2, 1 úkli-
dová místnost o výměře 1,50 m2, 1 sklad o výměře 1,80 m2; 2. NP: 1 chodba + schodiště o výměře 
10,07 m2, 1 kancelář pro správu (dozor) noclehárny o výměře 14,16 m2, hygienické zázemí pro 
zaměstnance o výměře 3,25 m2, hygienické zázemí pro muže o výměře 6,15 m2, zádveří – chod-
bička o výměře 1,35 m2, 1 ložnice pro muže o výměře 28,87 m2, 1 denní místnost o výměře  
14,87 m2), s příspěvkovou organizací Most k životu Trutnov, IČ 07978863, na dobu určitou 5 let, za 
účelem provozování noclehárny pro občany bez domova. Součástí výpůjčky bude i vnitřní vybave-
ní noclehárny dle přiloženého seznamu. Náklady za služby spojené s užíváním prostor hradí vy-
půjčitel. Půjčitel vypracuje provozní řád noclehárny. 
 
 
POZEMKY – DOPORUČENÍ PRO ZM 
 
RM_2023-1348/23 
p. p. , k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města  
 *01.01* 
schválit prodej části p. p.  (cca 350,00 m2) v k. ú. Trutnov  za kupní 
cenu ve výši 300,00 Kč/m2 jako přístupovou cestu. Náklady spojené s převodem hradí kupující. 
 schvaluje 
 *02.01* 
zřízení bezúplatného věcného břemene na prodávané části p. p  (cca 350,00 m2) ve prospěch 
p. p. , v majetku ,  a ,  
a p. p.  v majetku  a , vše v k. ú. Trutnov, spočí-
vajícího ve služebnosti cesty a stezky (bez možnosti stání). Náklady spojené se zřízením věcného 
břemene uhradí povinný. 
 
RM_2023-1349/23 
p. p. 1707/1, st. p. 887, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města  
 *01.01* 
schválit směnu části p. p. 1707/1 (cca 74,00 m2) v majetku města Trutnova za část st. p. 887 (cca 
74,00 m2) v majetku Královéhradeckého kraje s právem hospodaření se svěřeným majetkem kraje 
pro Českou lesnickou akademii Trutnov – střední škola a vyšší odborná škola, vše v k. ú. Trutnov. 
Směna proběhne bez finančního vyrovnání. Náklady spojené s převodem hradí smluvní strany 
každá z ½. 
 
RM_2023-1350/23 
p. p. 2471/7, p. p. 2471/42, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města  
 *01.01* 
schválit prodej části p. p. 2471/7 (cca 30,00 m2) a část p. p. 2471/42 (cca 9,00 m2) v k. ú. Trutnov 
Společenství vlastníků domu Úpské nábřeží 238, 54101 Trutnov, za kupní cenu v místě a čase 



Stránka 5 z 13 

obvyklou ve výši 1.000,00 Kč/m2 jako okapový chodníček. Náklady spojené s převodem hradí ku-
pující. 
 
 
POZEMKY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
 
RM_2023-1351/23 
p. p. 275/1, st. p. 8, k. ú. Starý Rokytník 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem p. p. 275/1 (1 053,00 m2) a st. p. 8 (136,00 m2) v k. ú. Starý Rokytník na dobu určitou  
5 let , z toho 18,00 m2 k umístění stávající dočasné stavby chatky za ná-
jemné ve výši 10,00 Kč/m2/rok a 1 171,00 m2 jako zahradu za nájemné ve výši 2,00 Kč/m2/rok. 
Jakákoliv další výstavba a výsadba stromů není povolena. Pronajatý pozemek bude po dobu 
nájmu dočasně oplocen (pletivem). 
 
 
POZEMKY – RŮZNÉ 
 
RM_2023-1352/23 
p. p. 2737 a p. p. 2198/4, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
ukončení Smlouvy o právu provést stavbu a o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské 
sítě č. 20B 054 uzavřené mezi městem Trutnovem a společností CETIN a. s., s tím, že záloha ve 
výši 2.984,36 Kč bude vrácena. 
 
 
BYTOVÉ ZÁLEŽITOSTI 
 
RM_2023-1353/23 
Žádost o prodloužení zapůjčení holobytu ( ) 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zapůjčení holobytu Na Dvorkách čp. 244, č. b. , o vel. 0+1, , trv. bytem 

, Trutnov, na dobu určitou 2 měsíce. 
 
RM_2023-1354/23 
Dlouhá čp. 644, č. b.  (žádost o uzavření nové nájemní smlouvy) 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření nové nájemní smlouvy na byt Dlouhá 644, č. b. , . NP, o vel. 1+1, s 

, trv. bytem , Trutnov 2, na dobu určitou od 01.01.2024 do 30.06.2024 s nájemným 
ve výši 6.075,00 Kč. 
 
  



Stránka 6 z 13 

MAJETEK MĚSTA – RŮZNÉ 
 
RM_2023-1355/23 
VZ „Oprava opěrné konstrukce“ – schválení výsledku výběrového řízení 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
rozhodnutí o výběru dodavatele k veřejné zakázce malého rozsahu „Oprava opěrné konstrukce“, 
konkrétně účastníka č. 3 – REPARE TRUTNOV s.r.o., Mladobucká 105, 541 02 Trutnov – Horní 
Staré Město, IČ 64824781, s nabídkovou cenou 1.528.551,79 Kč včetně DPH, systémové číslo 
VZ: P23V00000003, 
 *01.02* 
konečné pořadí účastníků: 
1. REPARE TRUTNOV s.r.o., Mladobucká 105, 541 02 Trutnov – Horní Staré Město, IČ 64824781, 
2. B.C.M. company s.r.o., Nerudova 1496, 543 01 Vrchlabí 
 (Lánovská 633, 543 01 Vrchlabí, IČ 07890869, 
3. UMBRELLA s.r.o., Jičínská 65, 541 01 Trutnov – Volanov, IČ 25299352, 
4. 3K stavby s.r.o., 5. května 544, 542 24 Svoboda nad Úpou, IČ 03222683, 
5. M – STAV CZ s.r.o., Husova 1805, 530 03 Pardubice – Bílé Předměstí, IČ 27557235, 
6. Tlachač s.r.o., Úpská 301, 542 24 Svoboda nad Úpou, IČ 03505847, 
7. INFRASTAV s.r.o., Vysoká Stráň 590, 541 03 Trutnov – Poříčí, IČ 27511677, 
8. SAMMIS s.r.o., generála Svobody 339, 533 51 Pardubice – Rosice, IČ 05472806. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Kláru Bednářovou, vedoucí Odboru majetku města, k zajištění uzavření smlouvy s vybraným 
dodavatelem; toto pověření zahrnuje též oprávnění k podpisu všech písemností souvisejících, vy-
jma samotné smlouvy, zejména tedy oznámení o výběru dodavatele a rozhodnutí o námitkách, 
 *02.02* 
Ing. Kláru Bednářovou, vedoucí Odboru majetku města, pro případ, že by vybraný dodavatel poru-
šil povinnost uzavřít smlouvu, k přijetí rozhodnutí o vyloučení vybraného dodavatele; toto pověření 
zahrnuje též oprávnění k podpisu všech souvisejících písemností, vyjma samotných smluv. 
 
RM_2023-1356/23 
VZMR "Výměna osvětlení v budově ZUŠ Trutnov, Krakonošovo náměstí 73" – zrušení výbě-
rového řízení 
 Rada města Trutnova 
 ruší 
 *01.01* 
výběrové řízení k veřejné zakázce malého rozsahu na stavební práce s názvem "Výměna osvětle-
ní v budově ZUŠ Trutnov, Krakonošovo náměstí 73", systémové číslo VZ: P23V00000094, 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Kláru Bednářovou, vedoucí Odboru majetku města, k podepsání písemností s tím souvisejí-
cích. 
 
RM_2023-1357/23 
Strategické dokumenty pro záplavové území rybníku Dolce – podání žádosti o dotaci 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
podání žádosti o dotaci na akci „Strategické dokumenty pro záplavové území rybníku Dolce“  
v Operačním programu Životní prostředí 2021-2027 prostřednictvím Státního fondu životního pro-
středí. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Kláru Bednářovou zajištěním úkonů nutných k podání žádosti o dotaci. 
  



Stránka 7 z 13 

RM_2023-1358/23 
MEBYS Trutnov s.r.o. – Nezvýšení cen vstupného 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
nezvýšení cen vstupného na sportovištích, vzhledem ke zvýšení sazby DPH. 
 
RM_2023-1359/23 
MEBYS Trutnov s.r.o. – VZMR “Úklid Krytého bazénu a Zimního stadionu 2024-2025“ 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
k veřejné zakázce malého rozsahu “Úklid Krytého bazénu a Zimního stadionu 2024-2025” rozhod-
nutí o výběru nejvhodnější nabídky, kterou je nabídka uchazeče pro jednotlivé provozovny: 
A: Úklid Krytého bazénu 

, Červený Kostelec 549 41, IČ 09451218, s nabídkovou cenou  
19.000,00 Kč/měsíc bez DPH 
B: Úklid Zimního stadionu 

, Červený Kostelec 549 41, IČ 09451218, s nabídkovou cenou  
14.500,00 Kč/měsíc bez DPH. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Petra Gaislera, jednatele společnosti MEBYS Trutnov s.r.o., k zajištění uzavření smlouvy  
s vybraným dodavatelem; toto pověření zahrnuje též oprávnění k podpisu všech písemností souvi-
sejících, vyjma samotné smlouvy, zejména tedy oznámení o vyloučení účastníka, oznámení o vý-
běru dodavatele a rozhodnutí o námitkách. 
 
 
FINANČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
 
RM_2023-1360/23 
ZŠ Náchodská – převod do fondu investic 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s převodem finančních prostředků ve výši 50.000,00 Kč z rezervního fondu příspěvkové organiza-
ce ZŠ Náchodská do fondu investic. 
 
RM_2023-1361/23 
Dotace OSTATNÍ (do 50.000,00 Kč) – Klub filatelistů Trutnov 05-76, pobočný spolek Svazu 
českých filatelistů, z. s. 
 Rada města Trutnova 
 neschvaluje 
 *01.01* 
poskytnutí dotace ve výši 7.500,00 Kč pro Klub filatelistů Trutnov 05-76, pobočný spolek Svazu 
českých filatelistů, z. s., IČ 7210370, Kpt. Jaroše 327, Trutnov, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 
4.4. Ostatní dotace výše nedefinované – částečná úhrada výdajů spojených s činností klubu filate-
listů v Trutnově v roce 2023 (zejména výdaje na pronájem místnosti na výměnné schůzky, nájem-
né za vývěsní skříňku, poštovné, pozvánky, propagace včetně webu, zájezd apod.), včetně uza-
vření veřejnoprávní smlouvy. 
 
  



Stránka 8 z 13 

RŮZNÉ 
 
RM_2023-1362/23 
Podání žádosti o dotaci v rámci Modernizačního fondu s názvem "Energetické úspory na 
azylovém domě Trutnov" 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
podání žádosti o dotaci na projekt „Energetické úspory na azylovém domě Trutnov“. 
 pověřuje 
 *02.01* 
vedoucího Odboru rozvoje města zajištěním veškerých úkonů souvisejících s podáním žádosti  
o podporu. 
 
RM_2023-1363/23 
VZMR "Okružní křižovatka Patria" – zrušení VŘ a schválení zadávacích podmínek k opako-
vané zakázce 
 Rada města Trutnova 
 ruší 
 *01.01* 
výběrové řízení k veřejné zakázce malého rozsahu na stavební práce s názvem „Okružní křižovat-
ka Patria“, systémové č. VZ: P23V00000099. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Davida Jelínka, vedoucího Odboru rozvoje města, k podepsání písemností s tím souvisejících. 
 schvaluje 
 *03.01* 
vypsání výběrového řízení k veřejné zakázce malého rozsahu na stavební práce s názvem 
„Okružní křižovatka Patria – opakovaná zakázka“, systémové č. VZ: P23V00000106, 
 *03.02* 
zadávací podmínky k předmětné zakázce dle předloženého návrhu, 
 *03.03* 
okruh dodavatelů k obeslání výzvou v předmětném zadávacím řízení dle předloženého návrhu, 
 *03.04* 
jmenování komise pro otevírání obálek ve složení: Ing. Vojtěch Novotný, Bc. Lenka Kunová 
a Mgr. Petra Synková, a náhradníků členů komise: Vlastimil Grof, Monika Vídeňská, 
 *03.05* 
jmenování hodnoticí komise ve složení: Mgr. Tomáš Hendrych, Ing. David Jelínek, Ing. Vojtěch 
Novotný, Bc. Lenka Kunová, Mgr. Petra Synková, a náhradníků členů komise: Vlastimil Grof, Mo-
nika Vídeňská, k hodnocení nabídek, k posouzení, zda nabídkové ceny nejsou mimořádně nízké, 
k posouzení splnění podmínek účasti účastníka výběrového řízení, který skončí v konečném pořa-
dí na prvním místě a lze s ním podepsat smlouvu (bude-li to s ohledem na počet účastníků a ak-
ceptovatelnost nabídek možné), to vše včetně všech úkonů souvisejících. 
 pověřuje 
 *04.01* 
Ing. Davida Jelínka, vedoucího Odboru rozvoje města, k rozhodování o vysvětlování, změnách či 
doplněních zadávací dokumentace, to vše zejména v návaznosti na žádosti dodavatelů, a k rozho-
dování o případných námitkách. 
 
RM_2023-1364/23 
Podání žádosti o dotaci na akci "Vytvoření Územní studie krajiny pro ORP Trutnov" 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
podání žádosti o dotaci na projekt "Vytvoření Územní studie krajiny pro ORP Trutnov". 
  



Stránka 9 z 13 

 pověřuje 
 *02.01* 
vedoucího Odboru rozvoje města zajištěním veškerých úkonů souvisejících s podáním žádosti  
o podporu. 
 
RM_2023-1365/23 
Smlouva o právu provést stavbu ŘSD "Sjezd ze silnice první třídy I/16 pro zázemí sportov-
ního areálu Libeč" 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření smlouvy o právu provést stavbu k akci zpevněného sjezdu ze silnice první třídy I/16 „Zá-
zemí sportovního areálu Libeč“ s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR. 
 ukládá 
 *02.01* 
Ing. Jelínkovi zajistit uzavření smlouvy se společností Ředitelství silnic a dálnic ČR v předloženém 
znění v termínu do 20.12.2023. 

Termín: 20.12.2023 
 
RM_2023-1366/23 
Organizace designerské soutěže 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
dodatek č. 2 ke Smlouvě o organizaci designerské soutěže se společností Czechdesign Center,  
s. r. o., Francouzská 284/94, 101 00 Praha 10, IČ 06196870. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Mgr. Michaelu Dědkovou zajištěním podpisu dodatku č. 2 smlouvy. 
 bere na vědomí 
 *03.01* 
výsledek designerské soutěže, kdy se vítězem stalo studio Heyduk, Musil & Strnad, s.r.o., Přemys-
lovská 14, 130 00 Praha 3, IČ 26187051. 
 pověřuje 
 *04.01* 

 uzavřením smlouvy s vítězem designerské soutěže. 
 
RM_2023-1367/23 
Licenční smlouva – videodokument o výrobě sochy Václava Havla 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření bezúplatné Licenční smlouvy k užití audiovizuálního díla o výrobě sochy Václava Havla 
se spol. TN Média, s. r. o., Branická 213/53, Braník-Praha 4, 147 00, IČ 28847229. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Mgr. Michaela Dědkovou zajištěním podpisu smlouvy. 
 
RM_2023-1368/23 
Dodatek č. 1 smlouvy o dodávkách tepelné energie a nové ceníky tepelné energie na rok 
2024 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
ceny tepelné energie dodávané městu Trutnovu na odběrná místa MěÚ Trutnov, Staré radnice  
a Koncertní síně Bohuslava Martinů. 
  



Stránka 10 z 13 

schvaluje 
 *02.01* 
podpis přílohy č. 4 ke smlouvě o dodávce tepelné energie č. 520-323, 68019523_1  
a č. 68019650_1, kterými oznamuje dodavatel tepelné energie ČEZ Teplárenská a. s., ceník tepel-
né energie platný od 01.01.2024, 
 *02.02* 
uzavření dodatků č. 1 ke smlouvě o dodávkách tepelné energie č. 68019523_1 a č. 68019650_1. 
 
RM_2023-1369/23 
Dodatek č. 1 – Smlouva o Roznášce informačních propagačních materiálů číslo 
2021/04041/D1 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 

 *01.01* 
Dodatek č. 1 – Smlouva o Roznášce informačních materiálů, číslo 2021/04041. 

pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Jiřího Masaříka zajištěním podpisu dodatku smlouvy. 
 
RM_2023-1370/23 
VZ „Pronájem osobního automobilu pro Městskou policii Trutnov“ – zadávací podmínky 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
vypsání výběrového řízení k veřejné zakázce malého rozsahu „Pronájem osobního automobilu pro 
Městskou policii Trutnov“, systémové číslo VZ: P23V00000104, 
 *01.02* 
zadávací podmínky k předmětné zakázce dle předloženého návrhu, 
 *01.03* 
okruh dodavatelů k obeslání výzvou v předmětném výběrovém řízení dle předloženého návrhu, 
 *01.04* 
jmenování komise pro otevírání obálek ve složení: Mgr. Radek Svoboda, Mgr. Jan Bábik 
a Mgr. Petra Synková, 
 *01.05* 
jmenování hodnotící komise ve složení: Mgr. Radek Svoboda, Mgr. Tomáš Eichler, Mgr. Jan Bá-
bik, Jan Hofman, Mgr. Petra Synková, k hodnocení nabídek, k posouzení, zda nabídkové ceny 
nejsou mimořádně nízké, k posouzení splnění podmínek účasti účastníka výběrového řízení, který 
skončí v konečném pořadí na prvním místě a lze s ním podepsat smlouvu (bude-li to s ohledem na 
počet účastníků a akceptovatelnost nabídky možné), to vše včetně všech úkonů souvisejících. 
 pověřuje 

*02.01* 
Mgr. Radka Svobodu, ředitele Městské policie Trutnov, k rozhodování o vysvětlování, změnách či 
doplněních zadávací dokumentace, to vše zejména v návaznosti na žádosti dodavatelů, a k rozho-
dování o případných námitkách. 
 
RM_2023-1371/23 
Smlouva o vypořádání závazků – Městská policie Trutnov 
 Rada města Trutnova 

schvaluje 
 *01.01* 
uzavření smlouvy o vypořádání závazků se společností FT Technologies, a.s., Chvál- 
kovická 151/82, Olomouc, v předloženém znění. 
  



Stránka 11 z 13 

RM_2023-1372/23 
Smlouva o poskytování služby „Portál Bezpečí“ 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření rámcové smlouvy se společností Medical Information Technologies, s.r.o., o poskytování 
služby „Portál Bezpečí“. 
 
RM_2023-1373/23 
Přijetí účelových finančních darů ZŠ R. Frimla – obědy do škol 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s přijetím účelového finančního daru ve výši 385,00 Kč Základní školou, Trutnov, R. Frimla 816, od 
společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha 4, IČ 24231509, na 
obědové služby poskytované obdarovaným ve školním roce 2023/2024, v období od 07.12.2023 
do 31.12.2023, a to ve prospěch jednoho nezletilého žáka obdarovaného, 
 *01.02* 
s přijetím účelového finančního daru ve výši 4.165,00 Kč Základní školou, Trutnov, R. Frimla 816, 
od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha 4, IČ 24231509, 
na obědové služby poskytované obdarovaným ve školním roce 2023/2024 v období od 01.01.2024 
do 30.06.2024, a to ve prospěch jednoho nezletilého žáka obdarovaného. 
 
RM_2023-1374/23 
Odměny pro ředitele ZŠ, ZUŠ, MŠ, SVČ a městských jeslí 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
v souladu s obecným rámcem pro přiznání odměn ředitelům vybraných příspěvkových organizací 
města Trutnova na rok 2023, tj. 7 základních škol, 1 základní umělecké školy, 1 mateřské školy 
a 1 střediska volného času, jejich výši dle upraveného návrhu, 
 *01.02* 
výši odměny ředitelky Městských jeslí Trutnov dle předloženého návrhu. 
 
RM_2023-1375/23 
Odměny pro ředitele poskytovatelů sociálních služeb 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
odměny ředitelům poskytovatelů sociálních služeb zřízených městem Trutnovem dle předloženého 
návrhu. 
 
RM_2023-1376/23 
Trvale nepotřebný majetek Domova pro seniory Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 odmítá 
 *01.01* 
předloženou písemnou nabídku k převzetí trvale nepotřebného majetku, tj. tří kusů podpultové 
myčky ZANUSSI – typ PNC, od Domova pro seniory Trutnov. 
 souhlasí 
 *02.01* 
s navrhovanou formou odprodeje výše uvedeného nepotřebného majetku na náhradní díly a pone-
cháním zisku z tohoto odprodeje ve prospěch Domova pro seniory Trutnov. 
  



Stránka 12 z 13 

RM_2023-1377/23 
Pořízení DHM ZŠ R. Frimla – výdejní terminál 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s pořízením dlouhodobého hmotného majetku, tj. výdejního terminálu do školní jídelny, Základní 
školou, Trutnov, R. Frimla 816, dle předloženého návrhu. 
 
RM_2023-1378/23 
Podlimitní veřejná zakázka „Stavební úpravy učeben – Základní škola, Trutnov 2, Mládež-
nická 536“ – zadávací podmínky 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s vypsáním zadávacího řízení k podlimitní veřejné zakázce s názvem „Stavební úpravy učeben  
– Základní škola, Trutnov 2, Mládežnická 536“, a to zadávacího řízení zjednodušeného podlimitní-
ho, systémové číslo VZ: P23V00000109, 
 *01.02* 
se zadávacími podmínkami k předmětné zakázce dle předloženého návrhu, 
 *01.03* 
zadávací podmínky budou uveřejněny na profilu zadavatele, 
 *01.04* 
se jmenováním komise pro zpřístupnění nabídek v elektronické podobě ve složení: 

, Monika Vídeňská, Mgr. Petra Synková, 
 *01.05* 
se jmenováním hodnoticí komise ve složení: Mgr. Tomáš Hendrych,  , 

, Mgr. Petr Horčička, Mgr. Dušan Rejl, k hodnocení nabídek, k posouzení, zda 
nabídkové ceny nejsou mimořádně nízké, k posouzení splnění podmínek účasti účastníků zadáva-
cího řízení, kteří skončí v konečném pořadí na prvním místě a lze s ním podepsat smlouvu (bude-li 
to s ohledem na počet účastníků a akceptovatelnost nabídky možné), to vše včetně všech úkonů 
souvisejících. 
 
RM_2023-1379/23 
Rozhodnutí o zařazení mezi strategické profese dle Zásad podpory získávání klíčových pro-
fesí pro město Trutnov a jeho organizace 
 Rada města Trutnova 
 stanovuje 
 *01.01* 
strategické profese pro účely Zásad podpory získávání klíčových profesí pro město Trutnov a jeho 
organizace dle důvodové zprávy. 
 
RM_2023-1380/23 
Dodatek č. 1 k dohodě o uznávání časových jízdních dokladů MHD Trutnov na vybraných 
úsecích dráhy a linkách veřejné drážní osobní dopravy 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření dodatku č. 1 k dohodě o uznávání časových jízdních dokladů MHD Trutnov na vybraných 
úsecích dráhy a linkách veřejné drážní osobní dopravy. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Mgr. Petra Kotlovského, vedoucího Odboru výstavby, zajištěním podpisu smlouvy. 
  



Stránka 13 z 13 

RM_2023-1381/23 
Využití zimního stadionu 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
obsah dopisu o využití plochy zimního stadionu sportovními kluby HC Trutnov a Dragons Trutnov, 
z. s. 
 
RM_2023-1382/23 
Příští schůze rady města 
 Rada města Trutnova 
 stanovuje 
 *01.01* 
termín konání další schůze rady města na středu 20.12.2023 od 15:00 h v zasedací místnosti  
č. 301 MěÚ. 
 
 
 
Zapsala: Mgr. Petra Velebová  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Tomáš Hendrych v. r.  Mgr. Tomáš Eichler v. r. 
místostarosta  místostarosta 

 

L. S. 




